aprovar l’expedient relatiu al contracte de serveis per realitzar la Direcció Facultativa 
de les Obres, que inclou Direcció de l’Obra, Direcció d’Execució d’Obra i Programa 
de Control de Qualitat, amb un pressupost base de licitació, formulat en termes de 
preus unitaris, de cent vint mil euros (120.000,00 €) IVA exclòs, més vint-i-cinc mil 
dos-cents euros (25.200,00,00 €) en concepte del 21 % d’IVA, fent un total de cent 
quaranta-cinc mil dos-cents euros (145.200,00 €) IVA inclòs. 

Els preu unitari màxim de licitació es va establir per l’import següent:  

Estimació 
nombre 

d’hores (24 
mesos) 

Import preu 
unitari màxim 

IVA exclòs 
Import IVA 

aplicable 21% 

Import preu 
unitari màxim 

IVA inclòs

[...]

d’Infraestructures, en sessió de data 11 de març de 2024, el contracte de serveis per 
realitzar la Direcció Facultativa de les Obres, que inclou Direcció de l’Obra, Direcció 
d’Execució d’Obra i Programa de Control de Qualitat, a l’empresa LALLOTJA 
ARQUITECTES, SLP, amb NIF núm. B72879299, per un import de cent vint mil euros 
(120.000,00 €) IVA exclòs, més vint-i-cinc mil dos-cents euros (25.200,00,00 €) en 
concepte del 21 % d’IVA, fent un total de cent quaranta-cinc mil dos-cents euros 
(145.200,00 €) IVA inclòs, i de conformitat amb el preu unitari ofert, que va ser el 
següent: 

OFERTA DEL LICITADOR : 
LALLOTJA ARQUITECTES 

Preu unitari ofert  
 (IVA exclòs) 

Tipus 
% IVA 

Import 
IVA 

Total preu unitari 
ofert (IVA inclòs) 

41,29 € 21 8,67 € 49,96 €

[...]

2024 G/D0102/17230/22707 -10.890,00 € 2402900593 
2025 G/D0102/17230/22707   
2026 G/D0102/17230/22707  10.890,00 € 2402900593 

Tercer.- DISPOSAR la despesa derivada d’aquesta contractació per un import total de 
cent vint mil euros (120.000,00 €) IVA exclòs, més vint-i-cinc mil dos-cents euros 
(25.200,00,00 €) en concepte del 21 % d’IVA, fent un total de cent quaranta-cinc mil 
dos-cents euros (145.200,00 €) IVA inclòs, segons les previsions contingudes a la 
clàusula 1.4) del Plec de Clàusules Administratives Particulars, de conformitat amb el 
desglossament següent: 

ANY APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA IMPORT 
2024 G/D0102/17230/22707 43.560,00 € 
2025 G/D0102/17230/22707 72.600,00 €

[...]

l’adjudicació del contracte de serveis per realitzar la Direcció Facultativa de les Obres, 
que inclou Direcció de l’Obra, Direcció d’Execució d’Obra i Programa de Control de 
Qualitat, a l’empresa LALLOTJA ARQUITECTES, SLP, amb NIF núm. B72879299, per 
un import de cent vint mil euros (120.000,00 €) IVA exclòs, més vint-i-cinc mil dos-
cents euros (25.200,00,00 €) en concepte del 21 % d’IVA, fent un total de cent 
quaranta-cinc mil dos-cents euros (145.200,00 €) IVA inclòs, vist que la clàusula 1.3 

del PCAP que regeix la present contractació estableix que la Diputació de Barcelona 
podrà assolir la consignació pressupostària, fins el pressupost màxim de licitació, 
formulat en termes de preus unitaris, tot respectant els preus unitaris de cada lot oferts